[bookmark: _GoBack]

河海大学部门文件

[bookmark: list5][bookmark: string10] 河海学工〔2021〕86号
────────────────────

[bookmark: subject]关于做好2020-2021学年本科生荣誉称号
评选工作的通知

[bookmark: send_to][bookmark: Content]各学院（学部、系）：
根据《河海大学本科生奖学金及荣誉称号评选办法》（简称《办法》）（河海校政〔2010〕88号）及相关实施细则要求，为做好2020-2021学年本科生荣誉称号评定工作，现将有关工作通知如下：
一、政策宣传
请各学院继续认真组织学习《办法》，并在师生中做好宣传工作，鼓励学生提高综合素质、开拓创新、发展特长、争先创优，促进学生德智体美等方面的全面发展。
二、组织申报
广泛发动学生积极申报荣誉称号，通过荣誉称号的评选推进学风建设，促进学生全面发展。各学院要严格按照《办法》规定，及时向全体学生公布荣誉称号评选细则及程序，并认真动员、组织学生开展申报、审核工作。
三、评定程序
按照《办法》规定，荣誉称号由各学院党委牵头统一评定。学生处审核评定结果及接收学生申诉。各学院要认真审核学生的申报材料，评选时做到“公平、公开、公正”。
评选开始后的一周内各学院按评选要求完成审核、评定工作，并将评定结果在全院范围内公示三天。公示无异议后，学院将名单和有关材料按要求报送学生工作处。
具体程序为：
1. 学生申报；
2. 班级组织推荐；
3. 各学院认真审核、综合考核、评定并公示；
4. 公示无异议后将评定结果报学生处审核。
各学院要认真对待学生关于荣誉称号评定方面的意见、建议或申诉，认真做好解释协调工作。
四、材料要求
1. 学院要参照相应附件格式，做好统计汇总和姓名、学号核对工作，经学院分管学生工作的领导签字、学院盖章后统一以学院为单位报送。
2. 上报的材料包括（纸质和电子版）：
（1）学院关于报送荣誉称号评定结果的情况说明（格式见附件1）；
（2）学院评选情况统计表（附件2）；
（3）学院2020-2021学年优秀学生荣誉称号分项汇总表(附件3) 。
五、其它事宜
1. 如有符合优秀学生干部评选条件的校级学生组织学生干部，请学生所在学院一起评定并统一报送名单。
2. 2020级转专业同学的荣誉称号的评定工作在原学院进行。
3. 荣誉称号评选请严格按照规定的评选比例评定，不得超额。
六、日程安排
1. 11月17日前学院组织开展学习、宣传、申报、评定、公示工作。
2. 11月18日下午17：00前，西康路校区、江宁校区各学院将评定结果纸质版交学生处事务管理科（行政楼C201-2号窗口，电话：025-58099485，联系人：徐 婕），电子版发至xsswglk@hhu.edu.cn；常州校区各学院将评定结果纸质版交至常州校区学生工作办公室（为学楼D201，电话：0519-85191850，联系人：王梅姣），电子版发至20061735@hhu.edu.cn。

附件：
1. 学院关于报送荣誉称号评定结果的情况说明
2. 学院评选情况统计表
3. 学院2020-2021学年优秀学生荣誉称号分项汇总表

    学生工作处
2021年11月4日

附件1
关于报送荣誉称号评选结果的情况说明(示例)

学生工作处：
根据《河海大学本科生奖学金及荣誉称号评选办法》（简称《办法》）（河海校政〔2010〕88号）及相关实施细则要求，经学生申请、学院审核考评和全院公示，现将评选材料，包括：《学院评选情况统计表》、《学院优秀学生荣誉称号分项汇总表》上报，请予审核。
评选结果经2021年x月x日至x日期间在全院公示，无任何异议。

学院分管领导签字：
(学院盖章)
报送时间：

附件2
              学院评选情况统计表
	荣誉称号
	获奖人数
	获奖比例

	优秀学生

	优秀学生干部

	优秀学生标兵

	获奖人数总计

附件3
           学院优秀学生荣誉称号分项汇总表
优秀学生标兵（   人）
	张三
	190101003
	李四
	1901010004
	王二
	1901010002
	赵文
	1901010001

备注：“优秀学生标兵”在“优秀学生”评选的基础上产生，在汇总时如某位同学同时获得两项荣誉，则只在“优秀学生标兵”表格中统计，在“优秀学生”表格中不再计入。

优秀学生（    人）
	张三
	190101003
	李四
	1901010004
	王二
	1901010002
	赵文
	1901010001

优秀学生干部（    人）
	张三
	190101003
	李四
	1901010004
	王二
	1901010002
	赵文
	1901010001

河海大学学生工作处                          2021年11月4日印发
[bookmark: create_person]录入：沈 洁                                         校对：陈 智
- 8 -

- 7 -